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Actinium
Aluminum
Americium
Antimony
Argon
Arsenic
Astatine
Barium
Berkelium
Beryillium
Bismuth
Boron
Bromine
Cadmium
Caicium
Californium
Carbon
Cerium
Cesium
Chiorine
Chromium
Cobalt
Copper
Curium
Dysprosium
Einsteinium
Erbium
Europium
Fermium
Flucrine
Francium
Gadolinium
- Gallium
Germanium
Gold
Hafnium
Helium
Holmium
Hydrogen
tndium
lodine
Iridium
Iron
Krypton
Lanthanum
Lawrencium
Laad
Lithium
Lutetium
Magnesium
Manganese
Mendalevium

R ¥ & %
(Llc12 B4 )

Ac 89 227

Al 13 269815
Am 95 [243])"

Sb 51 12175
Ar 18 39.948
As 33 749216
At 85 [210]

Ba 56 13734
Bk 97 [249]

Be 4 90122
Bi B3 208980
B 5 10.811
8r 35 79.909
Cd 48 11240
Ca 20 40.08
ct 98 [251)

C 6 1201115
Ce 58 14012
Cs 55 132905
Cl 17 35.453
Cr 24 51.996
Co 27 58.9332
Cu 29 63.54
Cm 96 [247)

Dy 66 16250
Es 99 [254]

Er 68 167.26
Eu 63 15196
Fm 100 [253]

F 9 18.9984
Fr 87 [223]

Gd 84 15725
Ga 3t 69.72
Ge 32 7259
Au 79 196967
Ht 72 17849
He 2 4.0025
Ho 67 164930
H 1 1.00797
in 49 11482

I 53 1269044
Ir 77 1922

Fe 28 55,847
Ke 38 83.80
La 57 13891
Lr 103 (257)

Pb 82 207.19
Li 3 6.939
Lu 7t 17497
Mg 12 24312
Mn 25 54,9360
Md 101 [256]

Mercury
Molybdenum
Neodymium
Neon
Neptunium
Nickel -
Niobium
Nitrogen
Nobelium
Osmium
Oxygen
Palladium
Phosphorus
Platinum
Plutonium
Polgnium
Potassium
Praseodymium
Promethium
Protactinium
Radjun
Radon
Rhenium
Rhodium
Rubidium
Ruthenium
Samarium
Sogndium
Selenium
Silicon
Silver
Sodium
Strontium
Sultur
Tantalum
Taechnetium
Tellurium
Terbium
Thallium
Thorium
Thulium

Tin
Titanium
Tungsten
Uranium
Vanadium
Xenon
Ytterbium
Yitrium

Zinc
Zirconium

we "IF Erg

Hg
Mo
Nd
Ne
Np

Ni -

Nb
N
No
Os
O
Pd
P.
Pt
Pu
Po
K
Pr
Pm
Pa
Ra
Rn
Re
Rh
Rb
Ru
&m

B‘O .

Se
Si
Ag

Na -

Sr
S
Ta
Tc¢
Te
Tb
TI
Th
Tm
Sn
Ti
w
U
v
Xe
Yb
Y
Zn
Zr

- 80

42
60

70
39
3C
40

200.59
95.94

144.24
20.183

1237]

58.71
92.906
14.0067

[253] -

190.2
15.9994
106.4
30.9738
195.09
(242]
210
39.102
140 907
[145]
"231
226.05
222
186.2
102.905
85.47
101.07
150.35
44.956
78.96
28.086
107.870
22.9898
87.62
32.064
180.948
(99]
127.60
158.924
204,37
232.038
166.934
118.69
47.90
183.85
238.03
50.942
131.30
173.04
88.905
£5.37
§1.22
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B HAHEAS 1
H—F RAEG

-1 SHEBHER

AR A B RO I B S DIE R ERER « B
EHE A EEREB LB HER ERES - BRESMB RSN
APEKEBET - KEZHHDHS IR  BNHCSEFRENEER
EENGHET  EERENFEESNHRERRETWBER BE
fi R Y H AR BB T o

C ETHRERA S RFTE - EENE 89 ABBEEDRENRY
B REREEFLE AEEFHTHEERT - HAEHBENRTFRE
FEABEEHR L BEER NN EET L ARG BI TN - AR ER
BASHAENTSEENYHRRBEYESTBEEEWRE T AR R -
fLBADEHTHE S BT RIS T D 2 R E - FBs ks By Ra Bk
AR AEMEEKSBYER ARS THARYNETF RELPBRE
HOREBE L (thermal pollution) » EAFRERZAHREMERYIE
FRAERSRASERVEN FMOPSEEBEESHRAY o

R R 2R R R A R B U S8 R EAY - RSB
—HEGIN > B REHERNARNE ) ERENRRES BREH IR
R = 5 Y F B T el 2 R B DK R RO AR B AR AR R o ARG
EHRERLFERESRTLBEER - ERENEEENEY > BrE%
B S 17 R O BRNT TR E > ML EENREXE R - LESHEE
fc Appalachia BXRHIEEE THWEHEHARFE AL O FHER T
HMEARERY AR - th—EREARCEKE it BB Idaho B wy
oming MMEBEE MRS o

BEBRPHENBEN Y R ae T S R0 SEEREY
b BN ETRES HIL A o & B iR i o 4 4% b 20 248 T~ B (LR o



2 ABEB (L)

ARFILERATRM RGN BREFEHERFAELEKPREHER
BR - ERAMIFHRKWERAS BN FELELREERHTROHEERE
EZBRRINAR > ASERNVELERRAMNEFEEEEZHTFAREXK
BR—-BRUTHARR  EFNRHRETNANRXFRERAER RRE -

FlE—RRAED FENHEERZERACELTEENFRA - &FEHIL
SFRAUMEEBRNEENRE > RIEHBHEARMRNRE W R—HER
MERPBHLSEHECRAGY - WAZHREG R NMEHRBRENH KR - H
h SE RN o BROKNHKR > LBEF TER - HEMERZN
¥ HERSERZAEERS -

1i—2 B K

LRFENRR AR R RXE T RS EREE/NOERERS TE
7ty - REEAFZENENRROFRE - BFE - REESH2M - X
HHRNRRAREELSENBE (TR AR A EEN -

TGRS

RE (length) » RMEEBLERBREIHERE - EMHEAREH
BEREKR, HUMEBHERE > £KH (metric system ) b » BRE A
ABfrR « X ” (meter) -~ XEXERKBEHNHRFTFIBIEZR
1/40,000,000 » UEEEEAEE-RAEDS - ke SBHRGRERES >
MG FED BRI ST (Sevres ) B E® HA - 76 1960 FEERE
KEHRERRZTREAF —BREKRZ 1,650,763.73 ff -

RE—IBKR > RAA—ETEH B %N 25 BER— EX(centimeter
) (1 em=10"'m) o H#—EXBFAB+ES > B—SHE—FX (milli-
meter J RE (1mm= 10"*m) o BB AMNEBEL  HMEHLE BIFX
(kildmeter )(1km=10'm) o & “HF » (kilo), “E " (centi) XK
“« %> (milli) BRARKE 5 AEHL 1000, 0.01 & 0.001 M2 E
o H B RARBINRERBINT » BURFEHSFRINE—"
¥ " (angstrom) ( 11?\2 10" *cm) -



H-F EXBPS 3

A& (volume ) EXHGHZBHEBEVERRERG -REEN LK
B ¥ ( cubic centimeter ) (cc Bem®) ER—HEE—E KT HBES
KE - BAMHEMCET (liter) 7 1960 EEEFTHIE MR 1000cc; —E
# (milliliter ) ZBBBIEHE -7 FEKIIBEHE -

EYRCEEREPREHNBSENERSER « BF ~ (graduated
cylinder ) - TER SR TERAIGEH « BEE » (pipet)) 5 “ BHEE ” (
buret ) (B 1-1) o « B¥F " (volumetric flask ) EW1-1 2 B WY
R - BERBEZAE  EEAREARLETEMEZIERRIL
» BNEE (“Z%EF%%TW"W% (éﬂ 50 IOO IOOOmI )

. e . e, -
i - I
o B IS . IR s
AT ‘ ’ . . .
. AN - . . T Lo
R T - - Mr e e o -y
iR SRR . N . . DA ey
e e AR _ W .
N . L . . 4
. B A ] I .
W N 4 B . : " .

5
l:i

-
%

i

Volumetnc ﬂosk
WATE E €:3) 51

Bt o 1 vokREeERySERKE BB
AemEEERnmeE®BL -
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4 KRR (B

& ( mass ) E—-HhYEZE  EEE > BFH-BEXFE (
balance ) HIEZ (B 1-2) - WP AL mMAT R — By« B "X |
two-pan balance ) - BB RKEYITEKALEZHRANSTE - KEE—
4 TBEALR  DAERZLERREALUITENEREX THES
BE > BI3EP9% ¢ balance ) o %W 4TE S (gravitational force) ff
BARERE L IEEERE (weight ) ERE ERREERL -

RAEEE =FEEE
BEEDBE - ERBENER HANEE
Ef-k (EE) (1-1)

w2 e F 38 (proportionality constant ) k ZE—FTHItIE LB —EIE
E . &Ry Big

k (RBEEE )=k (BEEE)

14 AEHE -HEHE

A A PR PR o I I P A A R AT PR PR PN PP AP P ot gt AN A

— Pl CERHERFAEANEENE - £HFEK1-1 9 RUWHEA
%Sl OES BN B8 k gE/) c RAXZEARRE MRS
BRAOEERLE—-TRENHED  AHRGEHIERE ) (BHE1-29) - &
SZHEERBE  RFEESTFHRNFRBERTHHEZRHE -

EABESREERANEERNGE « % v (gram) » {F—-HBEFEBEERE
B - EEW TR Z— (1kg=10°g) » KR RFEHANE/NESR
B *ZH ” (milligrams ) ( Img =107"g ) o H B /Dy > B9 A
e Y (micrograms ) (lpug=10""g > »

{RE ¢ temperature ) BENEBIMAT RNy > B BEHE




Twe pan balcnea

WD

Single pan beclence

HERT

B1-2 AHS¥RXH, REEBERSIT KT #EZHBR
EER MBI WERETEMAEEZ

EZNRERBUR - F#—5k » &M
Bst > NHEERTFHE - KA —-F
MIBEE > Bl B~ “HB " R
“EBRT o ERZBARELHMBRE
HyRE#EI M T - dif b= 7 e,
 WERIRERHR SREENRE - B
TN F A Eg) Minnesota i
Ko BIGm 2 REd iR R IL T o
BRIk T EVK G - i —TE | F
RAEARDHRAO TR To— B S22
o W R 1] S B N R RE AR
H-ERFHBES - FNRERRE
Ky—75 -

SR AR B At (mercury-
in-glass thermometer } 8|7 JEEF

TIFIRIKERpIER, » B KEEGHMY

D)

i l—100°C

X _o0°C

W1-3 WA5°CH o HBREH T
KBEE) A8 d=0.45d0
i de 7y 07 100° W E
.7 Ehas -



6 KEB{EZE (})

B—HiEEASSEER - ARG SRIIELBENERLADESNE
HOE1-3) - EHBEEZRERERKERENTFZZ - =MBE o

LB ERRE R A E L Celsius B (EIEE ) F#K - AHER
b, K2 k% (freezing point ) TR 0°C » RAKKE 1 XEE (atmos-
phere } Z #%; ( boiling point ) FTR100°C - —XFAHERAKE - B
HERE  HE—REERKRAKETHFHENRS  KELHE T ENE
FHEOQ MEER - ERAKNEKS » BIKESEIBE 100" HAEE © &
“HEMZEHERRERELAR-EHES > AIFESHEER— Celsius B
c WHEBB IS CZEBERERHO EEZ 1007 ABERZELZN+H
KR o

R 2 ST P

BEERONCHELXEENINEEEFE >, HXNHEBATERHRE
BRMHARHFETE - G100 ZREH - 100-ml X ER) S HERAE
8m! YA, BIAHZARGEEDE I ml f93RE - FHASEHBEYESR
s BB -BHEAE THIm] ZHEE8m! MEFERET - FERERED
BN RAFRARNI0-ml F - B LAAERIBESE ML, BE
BAHIEXAZ8 ml ZEFO.1 m! fIBEET » KREFHEH 7.9-8.1ml
o R —ZEES > AIMHIEEREL,, FFMEE » BINERETHDE
0.01 ml o

 NERHEROABAFEECHMWRAIE BERHNERENEY - SE8E
B {TEESEERA G HEEEWARTI TS Y - BULBIES
FEHE AN ERREE-"HARHENHES :
8+1ml ( KXIEHEE D
8.0+0.1 mi (MAErRE D
8.00+0.01 ml  (FEH)
RERSEE—BEHEE (D EE > MEMEMER

8 ml! ; 8.0ml ; 8.00 m!

MEEHLRER : “ERENTHEVE BN (1ml,0.1ml,0.0Iml )




